神 交 対 協 第 5 1 号

令和４年 12 月 19 日

 神奈川県交通安全対策協議会委員 殿

                        神奈川県交通安全対策協議会

                        事務局長 本田 悦二郎

                     （神奈川県くらし安全防災局くらし安全部くらし安全交通課長）

令和４年度交通安全フォーラムの開催について（連絡）

日頃から交通安全対策の推進と円滑な交通の確保のため、御支援、御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。また、県政全般にわたり御理解とお力添えをいただいている

ことに対しまして、重ねて御礼を申し上げます。

さて、標記の件につきましては、国の重要施策や開催都道府県が実施する交通安全

施策上の諸問題を踏まえ、学識経験者等の専門家による研究発表、討議等を実施し、

交通事故防止のための有効、適切な提言を得て、国民の交通安全意識の高揚を図るこ

とを目的として内閣府との共催により開催します。

近年、新たなモビリティとして登場してきた電動キックボードは、本県でもみなと

みらい地区などで実証実験によるシェアリング事業が展開されていますが、急速な普

及により交通違反や交通事故が増加しており、今年９月には東京都内で交通死亡事故

も発生しています。

本フォーラムでは、今年４月の道路交通法の一部改正により、公布後２年以内に運

転免許が不要となり乗車用ヘルメットの着用も任意となる電動キックボードを中心に、

「新たなモビリティに対応した交通安全対策」をテーマとして、パネルディスカッシ

ョン等を予定しています。

今年度の開催方法は、内閣府との調整により、ユーチューブでのライブ配信となっ

ていますので、別添のチラシを御確認の上、御視聴していただければ幸いです。

なお、本通知後に、内閣府から本フォーラムの開催ポスターとチラシが送付されま

すので、恐れ入りますが施設等への掲示に加え、関係する機関・団体への周知を合わ

せてお願いいたします。

問合せ先

   事務局  伊藤、加藤（尚）

（神奈 川県 くらし 安全 防災 局くら し安 全部 くらし 安 全交通 課企 画グル ープ）

電話 045-210-1111（内線 3552）